SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE – FURG

Instituto de Matemática, Estatística e Física – IMEF

ATA 09/2022

Aos  dezenove dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte e dois, às oito horas,

reuniram-se os membros da comissão eleitoral, TAE Dr. Leandro da Silva Saggiomo, o

secretário Leonardo Pavlak Suris, a Profa. Dra. Denise Maria Varella Martinez, o Prof.

Dr. Tobias Espinosa e o Prof. Dr. Pedro Ricardo Del Santoro Santoro para homologação

das inscrições às candidaturas aos cargos de Coordenador(a) e Coordenador(a)

Adjunto(a) dos Cursos de Graduação de Licenciatura em Ciências Exatas e Matemática

Aplicada. No Edital 06, inscreveram-se os seguintes docentes:  para Coordenador   Prof.

Cristiano Rodrigues Garibotti e o Prof. Leandro Sebben Bellicanta para Coordenador

Adjunto do Curso de Graduação de Licenciatura em Ciências Exatas.  Para Coordenador

o Prof. Adilson Nunes e a Profa. Cristiana Poffal para Coordenadora Adjunta do Curso

de Graduação de Matemática Aplicada. Após a verificação dos critérios orientados na

regulamentação das eleições para Coordenação de curso, os docentes contemplam a

formação de chapa  e suas inscrições passam à  situação de homologadas. Nada mais

havendo a tratar, a reunião foi encerrada, na qual foi lavrada a presente ata por mim,

Leonardo Pavlak Suris, secretário, e assinada pelo presidente da reunião, Dr. Leandro da

Silva Saggiomo.

______________________________

Dr. Leandro da Silva Saggiomo

(a via original encontra-se assinada)